ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по урегулированию конфликта интересов муниципальных служащих Администрации Ягоднинского  сельского поселения

Дата проведения: 22  сентября  2015 года

Место проведения: п. Ягодное, ул. Октябрьская, 1

Начало заседания: 1400

Председатель комиссии:  Герасимович Ирина Владимировна
Секретарь комиссии:        Врублевская Елена Борисовна
Присутствовали:

Лукашова Наталья Леонидовна – ведущий специалист по финансам   Администрации Ягоднинского сельского поселения

 Мисюн Марина Евгеньевна – бухгалтер – экономист Администрации Ягоднинского сельского поселения

Олейникова Ирина Леонтьевна – заведующая ФАП,  депутат Думы Верхнекетского района
при участии прокурора Верхнекетского района Жохова А.А.
Повестка дня:

1. О результатах проверки достоверности представленных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2014 год муниципальными служащими администрации Ягоднинского  сельского поселения прокуратурой Верхнекетского района
Докладчик: Е.Б. Врублевская
Заседание комиссии открыла председатель комиссии И.В. Герасимович, поступило предложение считать заседание комиссии  по урегулированию конфликта интересов муниципальных служащих Администрации Ягоднинского  сельского поселения открытым.

Голосование: «За» - пять, «Против» - нет, «Воздержался» - нет

Решение принято единогласно.

1. СЛУШАЛИ: Е.Б. Врублевскую. В своем выступлении Е.Б. Врублевская  доложила:

           прокуратурой  Верхнекетского района было направлено  требование  в Администрацию Ягоднинского сельского поселения о предоставлении,  в соответствии  с перечнем  муниципальных должностей и должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления  муниципального образования «Ягоднинское  сельское поселение»

- сведений муниципальных служащих о своих доходах, полученных за периоды с 1 января по 31 декабря 2014 года от всех источников (включая денежное содержание, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода;

- сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за периоды с 1 января по 31 декабря 2014 года, от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода.

По результатам проверки  получено представление об устранении нарушений требований законодательства о противодействии коррупции и муниципальной службе от 15.09.2015 №1-720в-2015
 Выявлены следующие нарушения:
	ФИО муниципального служащего
	Результат

	1. Ф.И.О
	1) В справке о доходах за 2014 год в разделе 3 «Сведения об имуществе» неверно указано основание приобретения недвижимого имущества - квартиры по адресу п. Ягодное, ул. Октябрьская 3-6;
2) допущена ошибка в адресе регистрации по месту жительства;

	сын
	1) В справке о доходах за 2014 год в разделе 3 «Сведения об имуществе» неверно указано основание приобретения недвижимого имущества - квартиры по адресу п. Ягодное, ул. Октябрьская 3-6;
2) допущена ошибка в адресе регистрации по месту жительства;

	2. Ф.И.О
	1) В справке о доходах за 2014 год в разделе 6 «Сведения об обязательствах имущественного характера» неверно отражено основание пользования недвижимым имуществом (квартира);

2) отсутствуют сведения о земельном участке;

3) не указан год изготовления транспортного средства (автомобиль)

	муж
	1) В справке о доходах за 2014 год в разделе 6 «Сведения об обязательствах имущественного характера» неверно отражено основание пользования недвижимым имуществом (квартира);

2) отсутствуют сведения о земельном участке;

ВЫСТУПИЛИ:

Олейникова И.Л. предложила информацию принять к сведению.
РЕШИЛИ:

1. Информацию о результатах проверки достоверности сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2014 год принять к сведению.
2. 1. Ф.И.О., 2. Ф.И.О. указать  на  недостоверность предоставляемых сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2014 год.
3. Принять меры по устранению выявленных нарушений, их причин и условий, им способствующих, недопущению подобных фактов впредь. Управляющему делами, Врублевской Е.Б., ознакомить муниципальных служащих Администрации Ягоднинского сельского поселения с нормативными правовыми актами по противодействию коррупции и методическими рекомендациями по заполнению справок  о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
Голосование: «За» - пять, «Против» - нет, «Воздержался» - нет

Решение принято единогласно.

Рассмотрен 1 вопрос

Время окончания заседания: 1440
	Председатель комиссии

	Герасимович И.В.

	Секретарь комиссии

	Врублевская Е.Б.